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Punkt 1: Opfølgning på initiativretssagen: Forbedring af arbejdet på
autismeområdet

27.00.00-A26-3-21

Resume
Den 1. juni præsenterede Ældre- og Handicapforvaltningen, Beskæftigelses- og Socialforvaltningen og Børn- og
Ungeforvaltningen en drøftelsessag på baggrund af initiativretssagen ”Forbedring af arbejdet på autismeområdet”.

På baggrund af udvalgenes drøftelser præsenterer forvaltningerne en beslutningssag, hvor udvalgene bedes tage
stilling til oprettelsen af forskellige tilbud til forældre til børn og unge med autisme rettet henholdsvis mod forældre
til børn under 15 år og til forældre til unge mellem 15 og 25 år.
Herudover bedes udvalgene tage stilling til et forslag om, at uddannelsesmuligheder for unge med autisme tages op
i Uddannelsesforum.

Sagen har været til høring i Handicaprådet. Høringssvaret er vedlagt sagen.

Effekt
Børn- og unge bliver klar til fremtiden
Forslagene skal sikre større trivsel og bedre uddannelsesmuligheder for børn og unge med autisme.

INDSTILLING
Ældre- og Handicapforvaltningen, Beskæftigelses- og Socialforvaltningen og Børn- og
Ungeforvaltningen indstiller til respektive udvalg, at udvalgene godkender:

1. Der henstilles til at uddannelsesmuligheder for unge med autisme tages op i Uddannelsesforum.

Beskæftigelses- og Socialforvaltningen indstiller, at udvalget godkender:

2. Oprettelsen af forældretilbud i Beskæftigelses- og Socialforvaltningen, som finansieres jf. oplysningerne i
økonomiafsnittet.

Børn- og Ungeforvaltningen indstiller, at udvalget godkender:

3. Model 1 eller Model 2 til oprettelsen af forældretilbud i Børn- og Ungeforvaltningen, som finansieres jf.
oplysningerne i økonomiafsnittet.

Beslutning
Ældre- og Handicapudvalget godkender indstillingspunkt 1.

Sagsfremstilling
Til udvalgsmøderne den 23. marts 2021 fremsendte Børn- og Ungeudvalgsmedlem Tim Vermund (A),
Beskæftigelses- og Socialudvalgsmedlem Michael Eskamp Witek (A) og Ældre- og Handicapudvalgsmedlem Kasper
Ejlertsen (A) initiativretssagen ”Forbedring af arbejdet på autismeområdet”.

På baggrund af initiativretssagen præsenterede de tre forvaltninger 1. juni en faglig bearbejdning af tre
fokusområder:

1. Bedre samarbejde på tværs af forvaltninger, særligt med hensyn til overgange.
2. Opkvalificering af sagsbehandlere som sidder med autismeområdet.
3. Bedre tilbud til forældre til autismeramte børn om sparring og forældrekurser.

Baggrund af udvalgenes drøftelser på udvalgsmøderne den 1. juni præsenterer forvaltningerne her en
beslutningssag, hvor udvalgene bedes tage stilling til oprettelse af forældretilbud i Beskæftigelses- og
Socialforvaltningen og Børn- og Ungeforvaltningen, samt et forslag om at uddannelsesmuligheder for unge med
autisme tages op i Uddannelsesforum.

En fælles tilgang til børn og unge med autisme
Udvalgene har i de seneste år haft stort fokus på det specialiserede socialområde, som børn og unge med autisme
hører ind under. Socialstyrelsen, BDO og Rambøll har lavet forskellige analyser af praksis, hvilket blandt andet har
resulteret i et nyt myndighedssnit og en ny fælles ungestrategi.



Det nye myndighedssnit betyder, at familier til børn og unge med autisme under 15 år har deres gang i Børn- og
Ungeforvaltningen, mens familier til unge over 15 år med autisme har deres gang i Beskæftigelses- og
Socialforvaltningen.

Den nye ungestrategi skal styrke det tværprofessionelle samarbejde både internt i og på tværs af forvaltningerne.
Det fælles ungeperspektiv og det ensartede blik på støtte og indsats til de unge skal sikre en større kontinuitet, så
flere unge får en bedre og mere ensartet overgang til et selvstændigt voksenliv.

Grundet det nye myndighedssnit vil nogle af forslagene i sagen være inddelt efter aldersgrupper og den tilhørende
forvaltning. Forslagene lægger dog samtidig op til, at der ses på området i sammenhæng mellem de tre
forvaltninger, så der støttes op om den røde tråd, der er lagt i den fælles ungestrategi.

Uddannelsesmuligheder for unge med autisme drøftes i Uddannelsesforum
Efter endt grundskole er der flere forskellige muligheder for ungdomsuddannelse for unge med autisme alt efter
deres funktionsniveau. Her kan blandt andet nævnes den Særligt Tilrettelagte Ungdomsuddannelse (STU), som er
målrettet unge med særlige behov såsom autisme, ADHD, generelle indlæringsvanskeligheder, angst mm., og det
løbende samarbejde med HF & VUC FYN om HF-autismeklasse for unge autister med mentorstøtte.
Selvom der i Odense er gode ungdomsuddannelsestilbud til unge med autisme, kan det være relevant at se
nærmere på, om vi kan have endnu højere ambitioner for ungdomsuddannelsesmulighederne for denne målgruppe.
Uddannelsesforum kan være et velegnet forum til at tage denne drøftelse.

Uddannelsesforum består af rådmænd og ledere fra Beskæftigelses- og Socialforvaltningen og Børn- og
Ungeforvaltningen samt ledere fra flere af byens ungdomsuddannelser.

Tilbud til forældre med børn under 15 år
Alle forældre til et barn med en funktionsnedsættelse har mulighed for at søge om betaling for et kursus, der
omhandler deres barns funktionsnedsættelse. Forældrene har også mulighed for at få gratis parrådgivning i regi af
Center for Tværfaglig Sundhed og Forebyggelse i Børn- og Ungeforvaltningen.

I Børn- og Ungeforvaltningen eksisterer i Familie- og Forebyggelsesafdelingen herudover et tilbud specifikt til
forældre til børn diagnosticeret inden for autismespektret i alderen 2-6 år. Tilbuddet består af et forløb, som er en
blanding af gruppe-lektioner og individuelle besøg i hjemmet.

Der beskrives i det efterfølgende to modeller for at udbyde et forløb målrettet forældre til børn med autisme i
alderen 6-14 år.
I begge modeller udvides tilbuddet målrettet mod forældre til børn med autisme. Forældre til børn med andre
funktionsnedsættelser vil modtage samme tilbud som hidtil, som dog kan blive justeret i forbindelse med
finansieringen af det nye tilbud rettet mod forældre til børn med autisme.

Model 1 til forældre til børn med autisme i alderen 6-14 år
Forældre vil blive tilbudt 2 forældrekurser af 2 timers varighed, hvor der på det første forældrekursus bl.a. vil være
en introduktion og videndeling om autismeområdet, herunder de behov for struktur i hverdagen, som unge med
autisme har behov for og råd til strukturering af autisme. På andet forældrekursus vil der være en indføring i
pædagogikker, metodikker og didaktikker.

Denne model ligger i tråd med det foreslåede tilbud til forældre til børn og unge mellem 15 og 25 år, som
præsenteres senere i sagen.

Økonomi og finansiering
Tiltaget vil have opstartsudgifter på 28.000 kr., samt årlige udgifter på 22.500 kr.

Forvaltningen anviser finansiering via omprioritering indenfor Familie og Forebyggelsesafdelingens ramme. Det er
forvaltningens vurdering, at dette ikke vil medføre en justering af allerede eksisterende tilbud.

Model 2 til forældre til børn med autisme i alderen 6-14 år
Den foreslåede indsats kræver, at de nuværende tilbud suppleres med ansættelse af en fagperson med erfaring
inden for autismeområdet, som vil have til opgave at udbyde et forløb målrettet forældre til børn med autisme i
alderen 6-14 år. Formålet er at styrke og støtte forældrene, opmuntre til en positiv opfattelse af deres barns
diagnose og hjælpe forældre med at etablere god praksis i hverdagen.
Fagpersonen fra Center for Tværfaglig Sundhed og Forebyggelse vil have til opgave at drive opstarten af
forældrenetværksgrupper i samarbejde med øvrige medarbejdere i forvaltningen. I forældregrupperne kan
forældrene få råd og støtte fra ligesindede.

Denne model har et større omfang end model 1 og det foreslåede tilbud til forældre til børn og unge mellem 15 og
25 år. Behovet for støtte og vejledning kan i visse tilfælde være større ved de yngre børn, hvorfor denne model
tilbyder muligheden for at udvide tilbuddet til foreældre yderligere. Der gøres dog opmærksom på, at det vil betyde
en vis forskel i de tilbud der gives til forældre med børn med andre diagnoser end autisme.

Økonomi og finansiering



Tiltaget ville kunne løftes ved at tilføre en halv fuldtidsstilling samt økonomi til kompetenceudvikling af eksisterende
medarbejdere til gruppeforløb.
Tiltaget vil have opstartsudgifter på 0,1 mio. kr., samt årlige udgifter på 0,3 mio. kr.

Forvaltningen anviser finansiering via omprioritering indenfor Familie- og Forebyggelsesafdelingens ramme.
Forvaltningen vurderer, at dette vil medføre en justering af allerede eksisterende tilbud.

Tilbud til forældre til unge mellem 15 og 25 år
Beskæftigelses- og Socialforvaltningen vil fra indeværende år tilbyde forældrekurser til forældre til unge
diagnosticeret inden for autismespektret , som er indskrevet på den 3-årige særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse
(STU) for unge med særlige behov. Unge på STU er typisk 17-25 år.

Beskæftigelses- og Socialforvaltningen foreslår, at forældre vil blive tilbudt 2 forældrekurser af 2 timers varighed,
hvor der på det første forældrekursus bl.a. vil være en introduktion og videndeling om autismeområdet, herunder
de behov for struktur i hverdagen, som unge med autisme har behov for og råd til strukturering af autisme. På
andet forældrekursus vil der være en indføring i pædagogikker, metodikker og didaktikker og forældre bliver tilbudt
deltagelse i forældrenetværk for unge med autisme, som er indskrevet på særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse
(STU).

Økonomi og finansiering
Det vil være muligt at gennemføre tiltaget med én fuldtidslærerstilling én uge årlig til at forberede og afholde den
teoretiske gennemgang. Herudover vil der være behov for supplerende medarbejdertimer til afholdelse af
aftenmøde med forældre.

Tiltaget vil have opstartsudgifter på 28.000 kr., samt årlige udgifter på 22.500 kr.

"Tilbud til forældre til unge mellem 15 og 25 år" vil blive finansieret inden for Beskæftigelses- og Socialudvalgets
ramme.

Eksisterende tilbud om pårørenderådgivning for børn, unge og voksne
Efter vedtagelsen af Odense Kommunes pårørendepolitik blev der åbnet en ny pårørenderådgivning i 2020.
Pårørenderådgivningen er målrettet pårørende i Odense, som er hhv. over 18 år og under 18 år, og som føler et
behov for støtte eller rådgivning i hverdagen.

Som pårørende over 18 år har man mulighed for en eller flere personlige samtaler med en pårørenderådgiver. Og
man kan også deltage i gruppeforløb og få et netværk med andre pårørende. Tilbuddene til børn og unge bygger på
en familieorienteret tilgang, og derfor inddrages børnenes/de unges forældre/nærmeste ofte i tilbuddene.

For børn, unge og voksne hjælper pårørenderådgivere med vejledning og rådgivning i forhold til de tilbud, der
findes i og udenfor Odense Kommune, så børn, unge og voksne kan få hjælp og blive understøttet på bedst mulig
vis i hverdagen.

Eksisterende tilbud om overgangen til voksenlivet
Med Sammenhængende borgerforløb blev der igangsat tværgående 16 års-møder, som er en individuel samtale om
overgangen til voksenlivet, hvor både den unge og de pårørende deltager.

Til 16 års-mødet kan den unge og forældrene prioritere de temaer, som de finder mest relevante på det tidspunkt,
hvor mødet finder sted.

Økonomi
Både "Tilbud til forældre til børn under 15 år" og "Tilbud til forældre til unge mellem 15 og 25 år" vil have
opstartsudgifter i første år og herefter en fast årlig udgift.
"Tilbud til forældre til børn under 15 år" vil blive finansieret inden for Børn- og Ungeudvalgets ramme.
"Tilbud til forældre til unge mellem 15 og 25 år" vil blive finansieret inden for Beskæftigelses- og Socialudvalgets
ramme.

2021 2022 2023 2024

Tilbud til forældre med børn under 15
år - model 1

28.000 22.500 22.500 22.500

Tilbud til forældre med børn under 15
år - model 2

400.000 300.000 300.000 300.000

Tilbud til forældre til unge mellem 15
og 25 år

28.000 22.500 22.500 22.500



De økonomiske konsekvenser håndteres inden for udvalgenes egne rammer og påvirker derved ikke kommunens
kassebeholdning.

Bilag

Høringssvar fra Handicaprådet



Punkt 2: Tilslutning til Samarbejdsaftale om IV-behandling i nærområdet

29.00.00-G01-28-21

Resume
I denne sag skal udvalget godkende, at Odense Kommune tilslutter sig 'Samarbejdsaftale om IV-behandling i
nærmiljøet'. Region Syddanmark og de 22 kommuner i regionen er blevet enige om en ny samarbejdsaftale for
intravenøs behandling (IV-behandling), der foregår i kommunalt regi.

Aftalen regulerer overdragelse af opgaver med IV-behandling (væske og antibiotika) fra regionen til kommunen,
herunder finansiering af opgaven. Med den nye aftale finansierer region og kommune udgifterne i fællesskab.
Regionen finansierer 70 % af udgiften, mens kommunen finansierer 30 % af udgiften. Aftalen erstatter den
nuværende aftale på området, hvor der ikke indgår regional medfinansiering. I Odense Kommune varetages
opgaven af Akutteam Odense. For borgerne betyder aftalen, at de i højere grad vil kunne modtage IV-behandling i
deres eget hjem fremfor at skulle pendle mellem hjem og IV-behandnling på sygehus.

Det er frivilligt for de syddanske kommuner, hvorvidt de ønsker at tilslutte sig aftalen. Forvaltningens anbefaling er,
at Odense Kommune tilslutter sig aftalen pr. 1. oktober 2021, hvor aftalen træder i kraft.

Aftalen og den tilhørende økonomi evalueres og genberegnes efter 12 måneder. I sagsfremstillingen beskrives
baggrunden for - og indholdet i - aftalen nærmere. Selve aftalen er vedlagt som bilag.

Effekt
Tilslutning til 'Samarbejdsaftalen om IV-behandling i nærområdet' vil understøtte effektmålene Flere
funktionsdygtige ældre og handicappede og Et sundere Odense. For borgerne giver muligheden for at få IV-
behandling i eget nærmiljø mulighed for en kortere indlæggelse, mindre transporttid, ingen isolation og bedre
mulighed for at drage nytte af sit sociale netværk. Det vurderes generelt at kunne understøtte et sundere og mere
funktionsdygtigt liv.

INDSTILLING
Ældre- og Handicapforvaltningen indstiller, at udvalget godkender, at Odense Kommune tilslutter sig Aftale om
IV-behandling i nærområdet pr. 1. oktober 2021.

Beslutning
Ældre- og Handicapudvalget godkender indstillingen.

Sagsfremstilling
Hvorfor en Samarbejdsaftale om IV-behandling i nærområdet?
IV-behandling med antibiotika og væske foregår som udgangspunkt på sygehuset under indlæggelse. Nogle
patienter er dog stabile og friske nok til at kunne tage hjem i nogle timer mellem hver behandling. Andre modtager
ambulant behandling, hvor de møder ind to-fire gange i døgnet til planlagt behandling. For patienter og pårørende
kan det være svært at få en hverdag til at hænge sammen, når man flere gange dagligt skal møde på sygehuset til
behandling. De fleste foretrækker at modtage behandlingen i nærmiljøet, hvis den kan foregå på samme faglige
niveau som på sygehuset.

Patienten vil ved behandling i eget nærmiljø, ud over en relativ kort indlæggelse, blive sparet for transporttid,
undgå isolation og vil kunne drage nytte af sit sociale netværk. Erhvervsaktive borgere vil bedre være i stand til at
passe uddannelse eller arbejde.

Aftalens indhold
Samarbejdsaftalen er udarbejdet i regi af Sundhedsaftalen 2019-2023. Parterne er Region Syddanmark og de
syddanske kommuner. Den enkelte kommune tilslutter sig aftalen. Aftalen er ikke betinget af, at alle kommuner
tilslutter sig.

Opgavefordeling
Regionen, herunder sygehuset og den behandlende afdeling, har det lægefaglige ansvar for den påbegyndte IV-
behandling, indtil denne er afsluttet. Praktiserende læge/vagtlæge har ikke ansvar for IV-behandling i kommunalt
regi, som er påbegyndt i sygehusregi. Efter afslutning af IV-behandling og ved anden sygdom (ikke relateret til IV-
behandlingen) har patientens praktiserende læge ansvaret.

Den kommunale sygepleje administrerer efter vejledning fra den udskrivende sygehusafdeling den videre IV-
behandling. Administration af IV-behandlingen sker i henhold til den enkelte kommunes regler vedrørende
arbejdsmiljø og videredelegation. IV-behandling i kommunalt regi varetages i nærmiljøet i Odense, af den
kommunale sygepleje med maksimalt 3 behandlinger i døgnet, i tidsrummet kl. 07.00-23.00.

Evaluering og monitorering



Aftalen skal monitoreres, evalueres og genberegnes efter 12 måneder. Der lægges samtidig op til en status på
samarbejdet efter 6 måneder. I forbindelse med evalueringen tages, med udløbet af de 12 måneder, stilling til en
mere permanent ordning med udgangspunkt i genberegnede takster.

Forvaltningen vil løbende være opmærksom på, om aftalen giver et pres på følgeopgaver til driften.

Økonomi
Region Syddanmark og kommunerne finansierer IV-behandlinger i kommunalt regi i fællesskab, hvor regionen
finansierer 70 procent af den aftalte forløbstakst og kommunen finansierer 30 procent af den aftalte forløbstakst.
Den økonomiske ramme for den nye IV-aftale er en økonomimodel bestående at 4 typer forløbstakster. Anvendelse
af forløbstakster skal bidrage til en smidig afregning og monitorering.

Forløbstaksterne

1. Forløb med IV-antibiotika uden pumpe 7.000 kr.
2. Forløb med IV-antibiotika, hvor patienten får hjælp til montering af pumpe 1.400 kr.
3. Forløb med IV-væske 1.000 kr.
4. Langtidsforløb over 14 dage med IV-antibiotika uden pumpe. Døgntakst 1.400 kr. pr. døgn fra dag 15.

Bilag

IV-aftale - august 2021



Punkt 3: Opfølgning på initiativretssag om frit valg af madleverandør på
plejehjem og i botilbud

85.02.02-A00-181-19

Resume
I denne sag skal udvalget beslutte, om forvaltnings skal igangsætte en markedsdialog med mulige leverandører af
mad på plejehjem og botilbud. Sagen er en opfølgning på udvalgets bestilling i forbindelse med Byrådsgruppe C's
initiativretssag om frit valg af leverandør af mad på plejehjem og i botilbud fra mødet den 15. juni 2021. På mødet
besluttede udvalget, at forvaltningen skal undersøge muligheden for, at plejehjem og bosteder selv kan bestemme,
hvilken madleverandør de ønsker.

Forvaltningen har afklaret, at det fra en juridisk vinkel er muligt at lave en model, hvor beboere på et
plejehjem/bosted i fællesskab vælger én madleverandør. Forvaltningen har løbende haft dialoger med leverandører i
forhold til hjemmeboende borgeres frie valg af madleverandør. På baggrund af erfaringer fra tidligere dialoger er
forvaltningen usikker på, om der er leverandører på markedet som vil have lyst og mulighed for at levere mad til
plejehjem og botilbud. Forvaltningen anbefaler derfor, at forvaltningen gennemfører en markedsdialog med mulige
leverandører, for at afdække om der er potentielle leverandører til levering af mad til plejehjem og botilbud,
herunder forskellige modeller af levering.

Effekt
En ordning, hvor beboere på et plejehjem/bosted i fællesskab vælger én madleverandør vil potentielt kunne styrke
borgernes oplevelse af selvstændighed i eget liv. Selvstændighed i eget liv kan understøtte en øget livskvalitet og
dermed potentielt effektmålet Flere funktionsdygtige ældre og handicappede.

INDSTILLING
Ældre- og Handicapforvaltningen indstiller, at udvalget godkender, at forvaltningen gennemfører en
markedsdialog med henblik på afdækning af, mulige leverandører og modeller for frit valg af madleverandør til
plejehjem og botilbud.

Beslutning
Ældre- og Handicapudvalget godkender indstillingen.

Sagsfremstilling
Med denne sag følger forvaltningen op på udvalgets bestilling i forbindelse med Byrådsgruppe Cs initiativretssag om
frit valg af leverandør af mad på plejehjem og i botilbud fra mødet den 15. juni 2021. På mødet besluttede
udvalget, at forvaltningen skal undersøge muligheden for, at plejehjem og bosteder selv kan bestemme, hvilken
madleverandør de ønsker.

Juridiske perspektiver
Der ses ingen umiddelbare juridiske hindringer for at etablere en model med frit valg af madleverandør på
plejehjem og botilbud.

Beboernes valg og kommunens forpligtigelse
Et frit valg vil stille krav om, at borgerne foretager en afstemning om valg mellem leverandører. Der vil skulle
udarbejdes formelle betingelser for afholdelse af valget, fx i forhold til optælling af stemme og demokratiske
minimumskrav i forhold til, hvor stort antal beboere, der skal afgive stemme for, at valget kan binde de øvrige
beboere. I forlængelse af beboernes valg vil Odense Kommune skulle indgå aftale med den valgte leverandør. Det er
kommunen, der har forsyningsforpligtelsen i forhold til mad på plejehjem og botilbud, og derfor kommunen, der
indgår aftalen. I tilfælde af en leverandørs konkurs vil kommunen have forpligtigelse til at overtage leveringen af
maden.

Udbud
En model med frit valg af madleverandør på plejehjem og botilbud vil formentlig kræve, at der gennemføres et
udbud. I forbindelse med et udbud beskrives vilkår og betingelser som leverandører skal opfylde. Det vil være et
vilkår for udbuddet, at leverandøren ikke er sikret en omsætning, da det er beboerne, der skal træffe valget.
Udbuddet vil samtidig stille en række krav i forhold til madens ernæringsmæssige indhold, andelen af økologiske
produkter, særlige diæter, drikkevarer m.m.



Markedsdialog med mulige leverandører
Forvaltningen har løbende dialog med leverandører af mad i forbindelse med frit valg af madleverandør til
hjemmeboende borgere. På baggrund af erfaringerne fra de løbende dialoger med leverandørerne, er forvaltningen i
tvivl, om der vil være leverandører, der har mulighed for og lyst til at byde ind på opgaven med at levere mad til
plejehjem og botilbud. Leverandørerne vil ikke kunne gives garanti for at få en opgave, og samtidig kræver
opgaven, at leverandørerne har kapacitet til at levere en stor opgave.

Forvaltningen anbefaler derfor, at udvalget godkender, at forvaltningen i samarbejde med kommunens
udbudskontor, gennemfører en markedsdialog, med henblik på at afdække, om der reelt er mulige leverandører i
markedet. Dialogen skal samtidig afdække, hvordan en eventuel ordning kan gøres attraktiv for flest mulige
leverandører. Ordningens attraktivitet for leverandørerne kan afhænge af om der er tale om levering af kost, drikke
og diæter til hele døgnet eller eksempelvis kun et varmt måltid. Markedsdialogen forventes at kunne gennemføres i
løbet af ca. 6 måneder. Forvaltningen vil herefter vende tilbage til udvalget med en opfølgning på sagen.

Erfaringer fra andre kommuner
Forvaltningen er ikke bekendt med andre kommuner, der har haft etableret ordninger med frit valg af
madleverandør på plejehjem eller botilbud.

Økonomi
Sagen har ikke på nuværende tidspunkt økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder kommunens
kassebeholdning.

I forlængelse af markedsdialogen vil de økonomiske konsekvenser af en eventuel ordning med frit valg af mad på
plejehjem og botilbud skulle afdækkes.



Punkt 4: Opfølgning på arbejdsmiljøet i udkørende grupper

85.00.00-A00-14-21

Resume
Med denne sag orienteres om arbejdsmiljøet i udvalgte udkørende grupper.

Baggrunden er, at udvalget - som opfølgning på udvalgets møde med forvaltningsudvalget den 1. juni 2021 -
bestilte en kvartalsvis opfølgning på arbejdsmiljøet i udvalgte udkørende grupper.

Forvaltningen vil på mødet orientere om arbejdsmiljøet.



Punkt 5: Orientering om puljen 'Flere hænder og højere kvalitet i
ældreplejen'

28.03.20-A00-1-21

Resume
Med denne sag orienteres om, at forvaltningen har søgt puljen ’Flere hænder og højere kvalitet i ældreplejen', som
kommer fra aftalen om finansloven for 2021.

Formålet med puljen er, at ufaglært personale i ældreplejen tager en uddannelse som social- og sundhedshjælper
eller social- og sundhedsassistent. Til Odense Kommune er der afsat 6,6 mio. kr. i 2021, 14 mio. kr. i hhv. 2022 og
2023 samt 15,5 mio. kr. i 2024. I alt ca. 50 mio. kr.

Det er et krav, at tilskuddet anvendes til ansættelse af erstatningspersonale i forbindelse med, at ufaglært
personale i ældreplejen tager en uddannelse som social- og sundhedshjælper eller social- og sundhedsassistent.
Såfremt det ikke har været muligt at anvende tilskuddet til ansættelse af erstatningspersonale, kan tilskuddet
anvendes til opkvalificering af eksisterende personale i ældreplejen eller vikarer.

Det er også et krav, at kommunen forpligter sig til at sende minimum 31 årsværk på en social- og
sundhedsuddannelse i den samlede tilskudsperiode (2021-2024). Tilskuddet kan bortfalde helt eller delvist, hvis
projektet ikke gennemføres i overensstemmelse med vilkårene for tilskuddet.

Såfremt forvaltningen får godkendt ansøgningen, bliver puljen koblet til programmet om 'Velfærdsmedarbejder – nu
og i fremtiden', fordi formålet er tilsvarende og for at sikre sammenhængen.



Punkt 6: Orientering om projekt, som hjælper de ældre, der har mistet en
nærtstående til selvmord

85.02.02-G01-266-20

Resume
Med denne sag orienterer forvaltningen om et projekt, som handler om, hvordan forvaltningen bedst hjælper de
ældre, der har mistet en nærtstående til selvmord.

I projektet har konsulenterne, der varetager de forebyggende hjemmebesøg, haft særligt fokus på at opspore den
mistrivsel hos ældre, som skyldes, at de har oplevet selvmordshandlinger blandt nærtstående. Det er sket via de
lovpligtige forebyggende hjemmebesøg, som tilbydes alle +75-årige i danske kommuner.

På mødet vil forvaltningen orientere om projektet.



Punkt 7: Aktuelle sager

85.02.02-P35-381-20

Resume
Orientering om status på Covid-19.
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